
Z á p i s 
ze schůze Poradního odboru pro vzdělávání laiků Královéhradeckého seniorátu, konané 

dne 26. března 2010 v Týništi nad Orlicí    
 

 
Přítomni: Jakub Dvořák, Jan Hrudka, Jaroslav Matuška, Marie Rybářová, Miloslav Vašina 
Omluvena: Helena Kučerová 
 
 
Obsah jednání: 
 
1. V úvodu setkání bylo připomenuto čtení z bible 2Tm 3, 14 - 4, 2, jehož aktuálním 

výkladem i následnou modlitbou posloužil bratr Jakub Dvořák. Ve svém sdělení 
připomenul důležitost návratu k podstatě biblické zvěsti, k celku i jednotlivým částem, 
horizontální i vertikální rovině. 

2. Schválení zápisu z minulé schůze, konané 27. listopadu 2009. 
3. Schválení programu schůze. 
4. Plánovaná beseda s bratrem Cejnarem o spolupráci POVL a Odboru pro vzdělávání laiků 
se neuskutečnila pro nepřítomnost bratra Cejnara. 

5. Jednali jsme o statutu našeho odboru, připraveném bratrem Dvořákem. V diskusi mezi 
členy odboru byl status upraven a precizován. Bratr Matuška ještě navrhne formulaci 
správních bodů. Elektronicky jej do konečné podoby zpracujeme ke schválení SV a 
podzimním konventem ve Vrchlabí. Hodnotu statutu považujeme i do budoucna za 
prospěšnou, zejména pro vytyčení hranic, ve kterých POVL pracuje. 

6. Vzali jsme na vědomí odchod bratra faráře Najbrta z POVL, který bude pracovat 
v Seniorátním odboru pro rodinu a děti. Farář v činné službě zatím v POVL chybí a 
v budoucnosti se jeho přítomnost v odboru bude řešit. 

7. Zhodnotila se letohradská akce pro předčitatele s Mgr. Hartmanovou. Frekventanty byla 
hodnocena pozitivně v teoretické i praktické části. Navrhujeme případné společné 
pokračování akce předčitatelů a učitelů nedělních škol. Zájem učitelů nedělních škol bude 
zjištován 10. dubna na setkání v Černilově. 

8.  Zhodnotilo se Seniorátní setkání v Hronově. Bratři faráři Grombiřík a Lukášek poskytli 
netradiční téma s názvem Co nabízí liturgická obnova. Akci je možno považovat za 
úspěšnou, bratři a sestry ze seniorátu si mohli o tématu udělat obrázek. Diskuse, která 
následovala, byla kultivovaná, věcná a slušná. Hronovský sbor zajistil vynikající zázemí. 

9. Školení učitelů nedělních škol v Černilově je připraveno bratrem Matuškou na 10. dubna. 
Přednášejícím je bratr Martin Čech, ředitel Evangelických akademií. Svoje sdělení nazval 
Nedělní škola – trocha teorie a více akce.  

10. Další Seniorátní setkání je připraveno do Třebechovic pod Orebem na 23. října 2010. 
S tématem Směřování církve na něm vystoupí bratr farář Tomáš Molnár z Trutnova. 

11. Vytyčili jsme předběžné náměty pro Seniorátní setkání v roce 2011 a to: smíšená 
manželství (pátera Vacka osloví bratr farář Vašina) a činnost presbyterů v našich sborech 
(faráře Šourka osloví bratr Hrudka). 

12. Zprávou pro konvent se budeme zabývat na příští schůzi 18. Června 2010. O podněty 
prosí J. Dvořák (viz kontakty). 

13. Děkujeme bratru Matuškovi a jeho paní za přípravu sálu a pohoštění při našich schůzích. 
14. Příště se sejdeme v Týništi 18. června 2010 v 18:00 hod. 

 
Zapsala: Marie Rybářová 
Upravil: Jakub Dvořák 28. března 2010 


